МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
М О 6 .  2 0 2 2  У ? о

Гб создании комиссии и

В соответствии с Законами Оренбургской области
от 29 декабря 2010 года № 4175/979-IV-03 «О физической культуре и
спорте в Оренбургской области», от 23 декабря 2021 года № 160/60-VII-03
«О мерах социальной поддержки лиц, имеющих выдающиеся достижения и
особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической
культуры и спорта» и постановлением Правительства Оренбургской
области от 15 июня 2022 года № 552-пп «О Порядке предоставления меры
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на
приобретение жилого помещения лицам, имеющим выдающиеся
достижения за особые заслуги перед Российской Федерацией в области
физической культуры и спорта», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о комиссии министерства физической
культуры и спорта Оренбургской области по рассмотрению документов о
предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение
жилого помещения (далее -  комиссия) согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов о
предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение
жилого помещения согласно приложению № 2.

3. Утвердить заявление о предоставлении единовременной денежной
выплаты на приобретение жилого помещения согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр О.И. Панькин

Приложение № 1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта Оренбургской
области
от «^У» 06.202Z № // О

Положение
о комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской

области по рассмотрению документов о предоставлении единовременной
денежной выплаты на приобретение жилого помещения

1. Настоящее положение регламентирует работу комиссии
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области по
рассмотрению документов о предоставлении единовременной денежной
выплаты на приобретение жилого помещения (далее -  комиссия, выплаты),
созданной с целью принятия обоснованного решения о соответствии либо
несоответствии спортсмена и представленных им документов для
получения единовременной денежной выплаты на приобретение жилого
помещения.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и
Оренбургской области, а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии является:
рассмотрение документов, представленных спортсменом;
проверка представленных спортсменом документов на соответствие

их требованиям Порядка предоставления меры социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты на приобретение жилого
помещения лицам, имеющим выдающиеся достижения за особые заслуги
перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта,
утвержденного постановлением Правительства Оренбургской области от
15.06.2022 № 552-пп (далее -  Порядок);

принятие решения о соответствии или несоответствии спортсмена и
представленных им документам требованием Порядка.

4. Состав комиссии формируется из представителей министерства
физической культуры и спорта Оренбургской области и руководителя
подведомственного учреждения.

5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей
председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

6. Председатель комиссии:
руководит работой комиссии;
определяет место и время проведения заседания комиссии;
утверждает повестку дня для заседания комиссии;
председательствует на заседаниях комиссии;
дает поручение членам комиссии.

Во время отсутствия председателя комиссии его полномочия
исполняет один из заместителей председателя комиссии, которого
определяют на заседании комиссии путем голосования лиц, входящих в
состав комиссии.

7. Секретарь комиссии:
осуществляет подготовку материалов для рассмотрения их на

заседании комиссии;
информирует членов комиссии о месте и времени проведения

заседаний комиссии;
ведет протокол заседания комиссии;
докладывает комиссии о поступивших заявлениях;
направляет копию протокола заседания комиссии в течение

1 рабочего дня со дня подписания протокола комиссией в министерство;
выполняет иные организационные поручения председателя комиссии.
Секретарь комиссии исполняет свои полномочия без права

совещательного голоса.
8. Лица, входящие в состав комиссии участвуют в ее заседании без

права замены.
9. Заседание комиссии проводится ежегодно.
10. Комиссия в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня

окончания срока, указанного в пункте 9 Порядка, осуществляет проверку
представленных спортсменом документов на соответствие их требованиям
Порядка, достоверности содержащейся в документах информации и
принимает решение о соответствии либо несоответствии спортсмена и
представленных им документов требованием Порядка.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует на менее двух третей лиц, входящих в состав комиссии.

12. Решение комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании комиссии.

Решение, принимаемое на заседании комиссии, оформляется
протоколом, который подписывают присутствующие лица, входящие в
состав комиссии.

Приложение № 2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта Оренбургской
области
от «/ / » 0Q. У/О

Состав
комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской

области по рассмотрению документов о предоставлении единовременной
денежной выплаты на приобретение жилого помещения

Кальянова
Елена Павловна

-  председатель комиссии, исполняющий
обязанности первого заместителя министра
физической культуры и спорта Оренбургской
области

Квасов
Денис Анатольевич

-  заместитель председателя комиссии,
исполняющий обязанности
заместителя министра -  начальника
управления организационной работы

Крючкова
Елена Васильевна

-  заместитель председателя комиссии,
исполняющий обязанности заместителя
министра -  начальника управления
финансов, государственных закупок и
ведомственного контроля

Г оркун
Юлия Евгеньевна

-  секретарь комиссии, специалист -  эксперт
отдела правовой работы, проектного
развития и инфраструктуры спорта
управления организационной работы

Духленко
Татьяна Борисовна

Члены Комиссии:

-  исполняющий обязанности директора
государственного автономного учреждения
Оренбургской области «Центр спортивной
подготовки Оренбургской области»
(по согласованию)

Елфимова
Татьяна Михайловна

-  консультант управления спорта

Кончаков
Михаил Юрьевич

консультант управления спорта

Крюкова
Мария Андреевна

Ухов
Николай Николаевич

Хазиева
Лилия Сугатовна

Холодов
Андрей Александрович

Щелков
Виталий Федорович

ведущий специалист отдела физкультурно-
массовой работы

главный специалист управления спорта

руководитель планово-экономического
отдела

начальник управления спорта

консультант отдела правовой работы,
проектного развития и инфраструктуры
спорта управления организационной работы

Приложение № 3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта Оренбургской
области
от 2022Ш '/^■О

Министру физической культуры и
спорта Оренбургской области

О.И. Панькину

Заявление
о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение

жилого помещения

Прошу предоставить мне,____________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность_______________________________,
выданный_________________________________ «__»_______________г.,
именной сертификат для приобретения жилого помещения на территории

(наименование субъекта Российской Федерации)
Состав семьи:

супруга (супруг)__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

документ, удостоверяющий личность________________________________,
выданный_____________________________ «__ »___________________г.,
проживает (зарегистрирован) по адресу_______________________________

_____________________________ ?

дети:

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
документ, удостоверяющий личность (свидетельство о рождении)
___________ , выданный_______________«__»_____________________г.,
проживает (зарегистрирован) по адресу:_____________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
документ, удостоверяющий личность (свидетельство о рождении)
_____________, выданный__________________«__ »________________г.,
проживает (зарегистрирован) по адресу:

Кроме того, со мной проживают (зарегистрированы) иные члены
семьи:

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, степень родства)
документ, удостоверяющий личность (свидетельство о рождении)
____________, выданный____________________«__»_________________г.

В соответствии с Законом Оренбургской области «О мерах
социальной поддержки лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые
заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и
спорта» от 23 декабря 2021 года № 160/60-VII-03

отношусь к категории______________________________________________
(наименование категории лиц, имеющих право на

получение мер социальной поддержки за счет средств областного бюджета для
приобретения жилого помещения)

II. Аналогичные средства из бюджетов муниципальных образований
Оренбургской области на приобретение жилых помещений,

(указывается «не получались» или «получались», в случае получения денежных средств
указываются орган, осуществивший выплату, дата и сумма выплаты)

Я  и члены моей семьи достоверность и полноту настоящих сведений
подтверждаем. Даем согласие на проведение проверки представленных
сведений, а также согласие на обработку персональных данных.1

Я ,_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

предупрежден о привлечении к ответственности в соответствии с
законодательством Российской Федерации в случае выявления в
представленных мною сведениях и документах, прилагаемых к заявлению,
данных, не соответствующих действительности и послуживших основанием
для получения именного сертификата.

С условиями предоставления и правилами использования именного
сертификата ознакомлен, согласен и обязуюсь их выполнять.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя) (подпись) (дата)
Члены семьи с заявлением согласны:1

1 ).

2).

3 ).

(фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись)

4) .
5) .
О.

2).

3) .
4) .
5) _

(фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:

(наименование)

(наименование)

(наименование)

(наименование) * 1

(наименование)

1 Согласие с заявлением за несовершеннолетних и (или) недееспособных
членов семьи подписывают их законные представители.